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Høring over udkast til forslag til lov om ændring af 
universitetsloven og forskellige andre love (Gennem-
sigtighed i valg af uddannelse, forsikring af gæstefor-
skere og krav til oversættelser af eksamensbeviser)  

Akademikerne har fra Styrelsen for Videregående Uddannelser modtaget 
udkast til forslag til lov om ændring af universitetsloven (Gennemsigtig-
hed i valg af uddannelse mv.) til høring. Akademikerne har udsendt lov-
udkastet til høring i medlemsorganisationerne og skal på den baggrund 
fremkomme med bemærkninger.  
 
Akademikerne hilser det velkomment, at der med lovændringen nu 
etableres et digitalt værktøj for uddannelsessøgende til, på et mere in-
formeret grundlag, at kunne foretage et uddannelsesvalg. Der er tale 
om et gammelt ønske fra Akademikerne, at der bliver etableret et så-
dant værktøj og senest spillede Akademikerne, sammen med Danske 
Universiteter, forslaget ind til Kvalitetsudvalgets arbejde i vinteren 
2013/14.  
 
Forhåbentligt kan det digitale værktøj bidrage til at bringe beskæftigel-
sesperspektivet tydeligere ind i den unges uddannelsesvalg. Og et så-
dant perspektiv på uddannelsesvalget kan måske hjælpe den unge til, i 
højere grad at se ud over drømmeuddannelsen for i stedet at se uddan-
nelsen som en trædesten på vejen til ønskejobbet.  
 
Akademikerne er enig i, at et sådant digitalt værktøj skal kunne bibringe 
den uddannelsessøgende information om såvel uddannelsernes studiein-
tensitet (undervisnings- og vejledningstimer mv.) og arbejdsmarkedsre-
levans (ledighed og erhvervsindkomst) for de uddannelser som den ud-
dannelsessøgende ønsker at sammenligne.  
 
Akademikerne skal foreslå, at studenter/VIP-ratioen også kan indgå som 
indikator for de forskningsbaserede uddannelsers kvalitet, idet en sådan 
ratio udtrykker mulighed for nærhed, tid og interaktion mellem for-
sker/underviser og studerende.  
 



 

Side 2 af 2 Endelig skal Akademikerne foreslå, at det digitale værktøj også bibringer 
den uddannelsessøgende information om, i hvilken grad uddannelsens 
dimittender finder beskæftigelse på det private eller offentlige arbejds-
marked.  
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